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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Yttrande över motion om att anordna svenska för ukrainare 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 augusti 2023, 
som sitt svar på kommunstyrelsens remiss avseende motionen att erbjuda 
undervisning i svenska för ukrainare. 
 

Sammanfattning 
I en motion (KS-2023/1259) daterad den 20 mars 2023 förslår Bo Källström och 
Christopher Smith (båda L) att Huddinge kommun ska erbjuda undervisning i 
svenska till ukrainare som är bosatta i kommunen. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har efter ett beslut (GAN-2023/292) 
startat upp ett arbete med att erbjuda svenska för invandrare (SFI) för upp till 350 
massflyktingar från Ukraina, vilka är boende i Huddinge kommun. 
 

Beskrivning av ärendet 
Bo Källström och Christopher Smith (båda L) föreslår i en motion remitterad av 
kommunstyrelsen (KS-2023/1259) att Huddinge kommun ska erbjuda 
undervisning i svenska till flyktingar från Ukraina som är bosatta i kommunen. 
Genom att erbjuda undervisning i svenska språket underlättas integrationen och 
möjligheten till anställning.  

Förvaltningens synpunkter 
De personer som vistas i landet enligt massflyktsdirektivet omfattas av lagen om 
mottagande av asylsökande och har därför inte haft rätt till att studera SFI. 
Regeringen har nu beslutat om en ny bestämmelse i förordningen om 
vuxenutbildning som innebär att kommuner får låta personer, som ansökt om eller 
fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd, delta i SFI. Den nya bestämmelsen 
började gälla 1 juni 2023. Målsättningen är att de som har flytt från Ukraina 
snabbt ska komma i arbete.  
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För att uppmuntra kommunerna att erbjuda SFI till massflyktingar har regeringen 
även avsatt 100 miljoner kronor i ett så kallat stimulansbidrag i samband med 
vårändringsbudgeten 2023. Bidraget gäller för utbildning som sker mellan den 2 
augusti och den 31 december 2023.  
Enligt Migrationsverkets statistik per den sista juli 2023 befinner sig 1215 
ukrainska massflyktingar med uppehållstillstånd i Huddinge kommun, varav cirka 
900 personer är i arbetsför ålder (18–64 år) och därmed ingår i den målgrupp som 
kommunen har rätt att erbjuda SFI enligt den reviderade förordningen. Det är 
dock inte sannolikt att alla ukrainska massflyktingar i arbetsför ålder i Huddinge 
vill gå en SFI-utbildning då de redan har etablerat sig på arbetsmarknaden eller 
studerar vid högskola eller universitet. Dessutom har många redan studerat 
svenska på egen hand eller med hjälp av civilsamhället. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har utifrån dessa förutsättningar genom 
ordförandebeslut beslutat (GAN 2023/292) att bevilja SFI-utbildning för upp till 
350 massflyktingar från Ukraina med start innan 30 september 2023.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har därefter startat upp ett arbete 
med att erbjuda SFI till massflyktingar från Ukraina vilka är boende i Huddinge 
kommun. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär inga negativa konsekvenser för barn. 
 

 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Peter Dacke 
Avdelningschef administration 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion om att anordna SFU – Svenska för Ukrainare 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning
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